ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о  прекращении производства по делу об

административном правонарушении № 485 А-РЗ/2016

12 августа 2016 г.                                                                                г. Краснодар

       Я, заместитель руководителя Краснодарского УФАС России, Литовченко
Людмила Александровна, рассмотрев в отсутствие надлежаще уведомленного
<…> (уведомление в деле), в присутствии представителя <…> (доверенность б/н
от 18.07.2016 г.), протокол и материалы дела об административном
правонарушении № 485 А-РЗ/2016, возбужденного в отношении <…>по ч. 3 ст. 7.32
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее –
КоАП) по признакам нарушения ч. 9 ст. 70 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о
контрактной системе),

УСТАНОВИЛ:

14.09.2015 г. заказчиком – Центр специальной связи и информации ФСО России в
Краснодарском крае на официальном сайте в сети «Интернет» размещено
извещение о проведении электронного аукциона для закупки №
0318100032415000037 на оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту

системы видеонаблюдения с начальной (максимальной) ценой контракта
210 000,00 рублей.

30.09.2015 г. состоялась процедура проведения электронного аукциона, по
результатам которой победителем признана заявка участника электронного
аукциона ООО «Грифон-Инжиниринг». Членами комиссии принято решение
заключить контракт с указанным победителем, что отражено в протоколе
подведения итогов открытого аукциона в электронной форме от 30.09.2015 г.

В соответствии с ч. 9 ст. 70 Закона о контрактной системе, контракт может быть
заключен не ранее чем через десять дней с даты размещения в единой
информационной системе протокола подведения итогов электронного аукциона.

Государственный контракт № 51  на оказание услуг по техническому
обслуживанию и ремонту системы видеонаблюдения заключен Центром
специальной связи и информации ФСО России в Краснодарском крае, в лице <…>,
06.10.2015 г.

Ч. 3 ст. 7.32 КоАП предусмотрена административная ответственность в виде
административного штрафа в размере пятидесяти тысяч рублей за нарушение
сроков заключения контракта.

       При рассмотрении дела установлено следующее.

Протокол подведения итогов электронного аукциона на право оказания услуг по
техническому обслуживанию и ремонту системы видеонаблюдения был размещен
в единой информационной системе 30 сентября 2015 г. в 16 часов 54 минуты.

Так, согласно информации (скриншот), взятой с электронной торговой площадки
Сбербанк АСТ (приложение), контракт по итогам проведения электронного
аукциона на право оказания услуг по техническому обслуживанию и ремонту
системы видеонаблюдения был заключен в срок, установленный Законом и
регламентом торговой площадки Сбербанк АСТ, а именно:

- 11 октября 2015 г. проект контракта передан заказчику победителем аукциона для
подписания;

- 12 октября 2015 г. проект контракта подписан Заказчиком.

Часть 8 статьи 70 Закона предусматривает, что контракт считается заключенным с
момента размещения в единой информационной системе контракта подписанного
заказчиком.

Наличие же на представленной печатной версии контракта даты, отличной от
фактической даты заключения контракта и, как следствие, внесение ответственным
должностным лицом ошибочных сведений в реестр контрактов, не свидетельствует
о нарушении законодательства Российской Федерации в сфере закупок при
подписании проекта контракта, а лишь подтверждает факт преждевременной
ошибочной регистрации проекта государственного контракта, предусмотренной
внутренними правилами учреждения.

Руководствуясь статьями 23.66, 29.9, ст. 24.5 КоАП,

ПОСТАНОВИЛ:

 Производство по делу об административном правонарушении № 485 А-РЗ/2016,
возбужденному в отношении <…>по ч. 3 ст. 7.32 КоАП прекратить, в связи с
отсутствием состава административного правонарушения.

В соответствии с ч. 3 ст. 30.1 и  ч. 1 ст. 30.3 КоАП постановление по делу об
административном правонарушении может быть обжаловано в суд в течение 10
дней со дня вручения или получения копии постановления.

Согласно ч. 1 ст. 31.1 КоАП постановление по делу об административном
правонарушении вступает в законную силу после истечения срока,
установленного для обжалования постановления по делу об административном
правонарушении, если указанное постановление не было обжаловано или
опротестовано.

Заместитель руководителя управления                                 Л.А. Литовченко

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	о  прекращении производства по делу об
	административном правонарушении № 485 А-РЗ/2016